自 2019 年 1 月 1 日起已经完成的基础上审计机构编制的备考审阅报告及相关财

务数据，本次发行前后公司主要财务数据（不考虑配套融资）比较如下：

单位：万元、元/股

项目
2020.9.30/2020 年 1-9 月 备考数

增幅

2019.12.31/2019 年度 备考数

增幅 备考数 实现数 备考数 实现数

总资产 2,127,992.79 979,218.90 117.32% 2,155,934.79 974,365.92 121.27%

归属于上市公司股

东的所有者权益
863,062.89 422,874.39 104.09% 792,629.58 416,961.17 90.10%

营业收入 708,827.24 401,245.31 76.66% 1,277,588.39 736,610.74 73.44%

利润总额 119,355.79 36,732.86 224.93% 133,758.92 83,477.86 60.23%

净利润 87,806.05 23,461.92 274.25% 93,671.77 59,126.08 58.43%

归属于上市公司股

东的净利润
87,645.10 22,743.54 285.36% 93,204.30 57,298.83 62.66%

基本每股收益 0.3438 0.2052 67.54% 0.3656 0.5170 -29.28%

扣除非经常性损益

后的基本每股收益
0.2214 0.1888 17.27% 0.3265 0.5480 -40.42%

上市公司 2019 年度、2020 年 1-9 月基本每股收益分别由交易前的 0.5170 元

/股、0.2052 元/股变动为 0.3656 元/股、0.3438 元/股；上市公司 2019 年度、2020

年 1-9 月扣除非经常性损益后的基本每股收益分别由交易前的 0.5480 元/股、

0.1888 元/股变动为 0.3265 元/股、0.2214 元/股。上市公司 2019 年基本每股收益

被摊薄，2020 年 1-9 月基本每股收益提升。

（二）股权结构的预计变化情况

本次交易前，上市公司总股本为 1,108,284,080 股。以股份发行价格 3.61 元/

股计算，公司将发行 1,441,376,398 股普通股用于购买资产（由于募集配套资金

长源电力   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订稿）摘要

2-14

发行股份的发行股份价格尚未确定，暂不考虑募集配套资金对上市公司股权结构

的影响）。本次交易前后公司的股权结构变化如下表所示：

股东名称
本次重组前 本次重组后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

国家能源集团 414,441,332 37.39% 1,855,817,730  72.79%

湖北能源集团股

份有限公司
141,810,725 12.80% 141,810,725 5.56%

湖北正源电力集

团有限公司
14,286,242 1.29% 14,286,242 0.56%

王梓煜 12,009,200 1.06% 12,009,200 0.47%

中国证券金融股

份有限公司
4,603,400 0.42% 4,603,400 0.18%

其他股东 521,133,181 47.04% 521,133,181 20.44%

合计 1,108,284,080 100.00% 2,549,660,478 100.00%

本次交易完成后，在不考虑募集配套资金情况下，国家能源集团合计持有上

市公司 1,855,817,730 股股份，占本次交易完成后上市公司总股本的 72.79%，国

家能源集团仍为上市公司控股股东，国务院国资委仍为上市公司实际控制人。本

次交易不会导致上市公司实际控制人发生变化。

八、本次交易方案实施需履行的批准程序

（一）本次交易方案已获得的授权和批准

1、本次重组方案已经获得上市公司第九届董事会第八次会议、第十三次会

议、第十四次会议审议通过；

2、本次重组涉及的标的资产评估报告已经国务院国资委备案；

3、本次重组方案已经获得交易对方内部决策通过；

4、本次交易方案已经获得国务院国资委批准；

5、本次交易方案已经上市公司股东大会审议通过；

6、本次交易已经国务院反垄断执法机构关于经营者集中的反垄断审查通过。

7、本次交易已经中国证监会核准。

（二）本次交易方案尚需获得的批准和核准

截至本报告书签署日，本次交易已经完成所有需要履行的决策及审批程序，

长源电力   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订稿）摘要

2-15

不存在尚需履行的决策或审批程序。

九、本次交易相关方所作出的重要承诺

承诺事项 承诺人 承诺内容

关于本次交

易申请文件

真实性、准

[…]

项自 2019 年 1 月 1 日起已经完成的基础上审计机构编制的备考审阅报告及相关

财务数据，本次发行前后公司主要财务数据（不考虑配套融资）比较如下：

单位：万元

项目
2020.9.30/2020 年 1-9 月 备考数

增幅

2019.12.31/2019 年度 备考数

增幅 备考数 实现数 备考数 实现数

总资产 2,127,992.79 979,218.90 117.32% 2,155,934.79 974,365.92 121.27%

归属于上市公司股东的所

有者权益
863,062.89 422,874.39 104.09% 792,629.58 416,961.17 90.10%

营业收入 708,827.24 401,245.31 76.66% 1,277,588.39 736,610.74 73.44%

利润总额 119,355.79 36,732.86 224.93% 133,758.92 83,477.86 60.23%

净利润 87,806.05 23,461.92 274.25% 93,671.77 59,126.08 58.43%

归属于上市公司股东的净

利润
87,645.10 22,743.54 285.36% 93,204.30 57,298.83 62.66%

基本每股收益 0.3438 0.2052 67.54% 0.3656 0.5170 -29.28%

扣除非经常性损益后的基

本每股收益
0.2214 0.1888 17.27% 0.3265 0.5480 -40.42%

长源电力   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订稿）摘要

2-46

上市公司 2019 年度、2020 年 1-9 月基本每股收益分别由交易前的 0.5170 元

/股、0.2052 元/股变动为 0.3656 元/股、0.3438 元/股；上市公司 2019 年度、2020

年 1-9 月扣除非经常性损益后的基本每股收益分别由交易前的 0.5480 元/股、

0.1888 元/股变动为 0.3265 元/股、0.2214 元/股。上市公司 2019 年基本每股收益

被摊薄，2020 年 1-9 月基本每股收益提升。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为 1,108,284,080 股。以股份发行价格 3.61 元/

股计算，公司将发行 1,441,376,398 股普通股用于购买资产（由于募集配套资金

发行股份的发行股份价格尚未确定，暂不考虑募集配套资金对上市公司股权结构

的影响）。本次交易前后公司的股权结构变化如下表所示：

股东名称
本次重组前 本次重组后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

国家能源集团 414,441,332 37.39% 1,855,817,730  72.79%

湖北能源集团股

份有限公司
141,810,725 12.80% 141,810,725 5.56%

湖北正源电力集

团有限公司
14,286,242 1.29% 14,286,242 0.56%

王梓煜 12,009,200 1.06% 12,009,200 0.47%

中国证券金融股

份有限公司
4,603,400 0.42% 4,603,400 0.18%

其他股东 521,133,181 47.04% 521,133,181 20.44%

合计 1,108,284,080 100.00% 2,549,660,478 100.00%

本次交易完成后，在不考虑募集配套资金情况下，国家能源集团合计持有上

市公司 1,855,817,730 股股份，占本次交易完成后上市公司总股本的 72.79%，国

家能源集团仍为上市公司控股股东，国务院国资委仍为上市公司实际控制人。本

次交易不会导致上市公司实际控制人发生变化。

八、本次交易方案实施需履行的批准程序

（一）本次交易方案已获得的授权和批准

1、本次重组方案已经获得上市公司第九届董事会第八次会议、第十三次会

议、第十四次会议审议通过；

2、本次重组涉及的标的资产评估报告已经国务院国资委备案；

长源电力   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订稿）摘要

2-47

3、本次重组方案已经获得交易对方内部决策通过；

4、本次交易方案已经获得国务院国资委批准；

5、本次交易方案已经上市公司股东大会审议通过；

6、本次交易已经国务院反垄断执法机构关于经营者集中的反垄断审查通过。

7、本次交易已经中国证监会核准。

（二）本次交易方案尚需获得的批准和核准

截至本报告书签署日，本次交易已经完成所有需要履行的决策及审批程序，

不存在尚需履行的决策或审批程序。

长源电力   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订稿）摘要